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（１）一般会計・特別会計・事業会計決算額一覧表

決算額 構成比 決算額 構成比

8,158,825 60.6% 7,506,710 59.5%

1,458,258 10.8% 1,395,055 11.1%

292,758 2.2% 290,437 2.3%

1,536,015 11.4% 1,444,184 11.4%

206,779 1.5% 184,005 1.4%

134,893 1.0% 126,865 1.0%

1,379,682 10.3% 1,308,918 10.4%

81,817 0.6% 133,940 1.1%

204,970 1.5% 217,553 1.7%

14,182 0.1% 12,584 0.1%

13,468,179 100.0% 12,620,251 100.0%

（資料：決算書）

用語説明

＊一般会計とは・・・・町の行政運営の基本的な経費を網羅したもので、特別会計で計上される以外の全ての経費を計上したものです。
＊特別会計とは・・・・特定の事業を行う場合に、特定の歳入、歳出を一般の歳入歳出と区別して処理する会計です。
＊事業会計とは・・・・地方公営企業法に基づき設置された会計です。

2,321

介護保険（サービス事業勘定）

　　　会　　　計　　　名 最終予算額
歳　　　　入

国民健康保険

8,939,310

1,451,520

一　　般　　会　　計

後期高齢者医療 294,286

217,981

14,358,458 847,928合　　　　計

1,598国民宿舎事業（資本的収支） 16,582

事
業
会
計

国民宿舎事業（収益的収支） △ 12,583

病院事業（収益的収支）

病院事業（資本的収支）

1,421,124

135,204

70,764

△ 52,123

令和３年度決算の概要

Ⅰ　令和３年度決算の概要

特
別
会
計

歳　　　　出
差引残高

652,115

8,028浄化槽設置管理等

介護保険（保険事業勘定）

129,187

1,540,260

213,004

63,203

91,831

22,774

（単位：千円）
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（２）一般会計歳入決算額構成図
（単位：千円）

最終予算額A 決算額B 予算額との比較 B/A（％）

1 町税 1,181,200 1,188,542 7,342 100.6%

2 地方譲与税 74,113 74,112 △ 1 100.0%

3 利子割交付金 1,300 712 △ 588 54.8%

4 配当割交付金 5,100 6,931 1,831 135.9%

5 株式等譲渡所得割交付金 4,400 8,199 3,799 186.3%

6 地方消費税交付金 275,960 275,960 0 100.0%

7 ゴルフ場利用税交付金 6,000 6,125 125 102.1%

8 環境性能割交付金 3,500 7,277 3,777 207.9%

9 地方特例交付金 17,227 17,227 0 100.0%

10 法人事業税交付金 4,604 14,276 9,672 310.1%

11 地方交付税 3,410,783 3,410,783 0 100.0%

12 交通安全対策特別交付金 1,061 1,061 0 100.0%

13 分担金及び負担金 33,183 33,173 △ 10 100.0%

14 使用料及び手数料 189,248 178,307 △ 10,941 94.2%

15 国庫支出金 1,376,415 896,393 △ 480,022 65.1%

16 県支出金 374,141 353,380 △ 20,761 94.5%

17 財産収入 25,852 19,061 △ 6,791 73.7%

18 寄付金 83,380 86,359 2,979 103.6%

19 繰入金 9,255 9,192 △ 63 99.3%

20 繰越金 744,350 744,351 1 100.0%

21 諸収入 157,196 151,559 △ 5,637 96.4%

22 町債 961,042 675,842 △ 285,200 70.3%

23 自動車取得税交付金 0 3 3 #DIV/0!

合 計 8,939,310 8,158,825 △ 780,485 91.3%

款

令和３年度決算の概要

（資料：決算書）
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地方交付税

41.8%

分担金及び

負担金

0.4%

使用料及び

手数料

2.2%

国庫支出金

11.0%

県支出金

4.3%

繰入金
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（３）一般会計歳出決算額構成図

最終予算額A 決算額B 予算額との比較 B/A（％）

1 議会費 66,114 61,556 4,558 93.1%

2 総務費 1,742,220 1,227,953 514,267 70.5%

3 民生費 2,280,857 2,095,196 185,661 91.9%

4 衛生費 1,092,478 1,001,591 90,887 91.7%

5 農林水産業費 268,359 224,381 43,978 83.6%

6 商工費 447,301 329,294 118,007 73.6%

7 土木費 297,528 251,699 45,829 84.6%

8 消防費 377,590 358,956 18,634 95.1%

9 教育費 708,241 640,148 68,093 90.4%

10 災害復旧費 377,924 66,234 311,690 17.5%

11 公債費 845,582 834,730 10,852 98.7%

12 諸支出金 415,116 414,972 144 100.0%

13 予備費 20,000 0 20,000 0.0%

合 計 8,939,310 7,506,710 1,432,600 84.0%

令和３年度決算の概要

＊諸支出金・・・基金の積立て、県収入証紙購入などの費用

款

（資料：決算書）

＊議会費・・・・町議会の運営にかかる費用

（単位：千円）

＊公債費・・・・借入金の元金・利子の返済にかかる費用

＊商工費・・・・中小企業の振興を図るための支援や観光振興にかかる費用
＊土木費・・・・道路、河川、町営住宅、公園などの建設・維持にかかる費用
＊消防費・・・・消防団活動や消防施設の建設などにかかる費用
＊教育費・・・・学校教育の充実、生涯学習の充実、芸術・文化・スポーツの振興のための費用

＊総務費・・・・町の各種計画の策定や推進、町の内部管理などの費用

＊衛生費・・・・町民の健康づくり、環境保全のための費用
＊農林水産業費・農林水産業の振興を図るための費用

＊民生費・・・・児童、高齢者、心身障害者福祉のための費用

議会費

0.8%
総務費

16.4%

民生費

27.9%

衛生費

13.3%

農林水産業費

3.0%

商工費

4.4%

土木費

3.4%

消防費

4.8%

教育費

8.5%

公債費

11.1%

その他

6.4%歳出
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Ⅱ　令和４年度収入及び支出の概要

（１）一　般　会　計

予算現額 収入済額
収入割合
（％）

予算現額 支出済額
支出割合
（％）

1 町税 1,141,857 716,023 62.7 1 議会費 70,909 34,572 48.8

2 地方譲与税 79,571 27,698 34.8 2 総務費 1,918,616 731,808 38.1

3 利子割交付金 1,100 324 29.5 3 民生費 1,967,075 646,945 32.9

4 配当割交付金 4,800 1,497 31.2 4 衛生費 896,917 250,701 28.0

5 株式等譲渡所得割交付金 4,200 0 0.0 5 農林水産業費 257,489 66,656 25.9

6 地方消費税交付金 245,000 144,592 59.0 6 商工費 391,759 127,141 32.5

7 ゴルフ場利用税交付金 5,500 2,364 43.0 7 土木費 344,475 63,880 18.5

8 環境性能割交付金 7,000 2,896 41.4 8 消防費 451,455 196,957 43.6

9 地方特例交付金 3,900 4,198 107.6 9 教育費 651,938 252,135 38.7

10 法人事業税交付金 6,000 10,207 170.1 10 災害復旧費 350 0 0.0

11 地方交付税 2,750,000 2,128,200 77.4 11 公債費 860,393 419,661 48.8

12 交通安全対策特別交付金 1,000 572 57.2 12 諸支出金 39,460 885 2.2

13 分担金及び負担金 28,032 11,572 41.3 13 予備費 20,000 0 0.0

14 使用料及び手数料 160,807 69,204 43.0

15 国庫支出金 716,601 61,912 8.6

16 県支出金 375,177 46,138 12.3

17 財産収入 11,746 1,744 14.9

18 寄付金 30,021 8,121 27.1

19 繰入金 976,649 0 0.0

20 繰越金 200,000 478,935 239.5

21 諸収入 109,475 31,665 28.9

22 町債 1,012,400 0 0.0

歳 入 合 計 7,870,836 3,747,862 47.6 歳 出 合 計 7,870,836 2,791,341 35.5

令和４年度収入及び支出の概要

令和4年9月30日現在（単位：千円）

款

歳　　　　　　　　　　入 歳　　　　　　　　　　出

款
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（２）特　別　会　計

予算現額
（歳入）

収入済額
収入割合
（％）

予算現額
（歳出）

支出済額
支出割合
（％）

国民健康保険 1,440,601 620,197 43.1% 1,440,601 651,727 45.2%

後期高齢者医療特別会計 302,051 54,716 18.1% 302,051 109,401 36.2%

介護保険（保険事業勘定） 1,467,630 710,029 48.4% 1,467,630 583,909 39.8%

介護保険（サービス事業勘定） 206,393 81,942 39.7% 206,393 90,540 43.9%

浄化槽設置管理等 160,682 34,341 21.4% 160,682 53,633 33.4%

病院事業（収益的収支） 1,375,430 569,367 41.4% 1,402,704 518,299 36.9%

病院事業（資本的収支） 105,072 35,861 34.1% 158,704 69,685 43.9%

国民宿舎事業（収益的収支） 212,666 119,794 56.3% 223,310 105,081 47.1%

国民宿舎事業（資本的収支） 15,002 0 0.0% 15,002 5,251 35.0%

　合　　　　　　計 5,285,527 2,226,247 42.1% 5,377,077 2,187,526 40.7%

特
別
会
計

事
業
会
計

会　　　計　　　名

令和4年10月1日現在（単位：千円）

令和４年度収入及び支出の概要
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令和４年度収入及び支出の概要

（３）基　金　残　高

令和4年10月1日現在（単位：千円）

現　　　在　　　高 備　　　　　　考

1,379,927 R3.9.30比較　 310,304千円増

884,901 　　　　　　　  1,337千円増

16,621    　　　　　　　　 4千円増

123,470    　　　　　　 　 43千円増

5,343

120,170 　　　　　　　 16,710千円増

7,000

186,827 　　　　　　　 44,102千円増

1,749

15,545 　　　　　　　  　　4千円増

80,573  　　　　　　  33,360千円増

56,997

865,691  　　　　　　 　3,930千円増

56,693  　　　　　　   4,338千円増

27,989  　　　　　　  10,247千円増

3,142 　　　　　　　　1,958千円減

50,000 新規

3,882,638 　　　　　　　477,521千円増

森林環境譲与税基金

国民健康保険財政調整基金

地域振興基金

奨学資金貸付基金

合　　　　　　　　計

高額療養費支払資金貸付基金

介護保険給付費準備基金

浄化槽設置管理等基金

ふるさと応援基金

介護サービス事業基金

過疎地域持続的発展特別事業基金

新型コロナウイルス感染症対策中小企業融資資金利子補給基金

岡本寛志地域自然資産活用整備基金

種　　　　　別

財政調整基金

土地取得基金

社会福祉施設整備基金

減債基金

施設整備基金
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（４）町　債  残　高

財務省
財政融資資金

簡保資金
地方公共団体

金融機構
埼玉

りそな銀行
埼玉

信用組合
ちちぶ農業
協同組合

武蔵野銀行
市町村

振興協会
県貸付金 合 計 構成比

2,954,873 7,573 1,834,771 502,286 457,586 943,312 540,454 143,358 40,090 7,424,303 86.4%

浄化槽設置管理等
特 別 会 計

313,934 0 0 0 0 4,275 0 0 0 318,209 3.7%

病 院 事 業 会 計 736,585 0 69,425 0 0 0 4,100 0 0 810,110 9.4%

国民宿舎事業会計 0 0 0 20,403 20,462 0 0 0 0 40,865 0.5%

4,005,392 7,573 1,904,196 522,689 478,048 947,587 544,554 143,358 40,090 8,593,487 100.0%

（５）一時借入金

０千円

合　  　　計

令和４年度収入及び支出の概要

特
別
会
計
・
事
業
会
計

種　　　別

一 般 会 計

令和4年10月1日現在（単位：千円）
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